
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Sobol Patrik
Téma: Porovnání cloudových systémů pro Smart Home (id 23729)
Oponent: Zbořil František, doc. Ing., Ph.D., UITS FIT VUT

1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Práce, která měla být odvedena dle zadání projektu, dle mého názoru svými nároky překračuje průměr. Student

se musel seznámit s řešeními na různých úrovních, od aplikačních po hardwarová. Právě náročnost zadání
ovlivnila moje hodnocení směrem k lepšímu.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno s drobnými výhradami
 Zadání splněno dle mého názoru bylo. Přesto zmíním, že bych v práci, která měla být zaměřena na SmartHome,

rád našel i podrobnější diskusi o tom, co obvyklý systém pro SmartHome požaduje za typy uzlů, senzorů,
případně aktuátorů. Co se týče části provázání IoT s cloudovými službami, je patrné, že se s tímto student
vypořádal dobře. Co mi ale v práci dále chybí je možnost simulovat senzory a aktuátory podle požadavků zadání.
To ale z mého pohledu není závažným problémem a proto konstatuji splnění zadání s drobnými věcnými
výhradami.

3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 
4. Prezentační úroveň předložené práce 55 b. (E)
 Prezentační úroveň považuji za hraniční. Čtivost textu byla velmi obtížná. Z textu je poznat, že student

problematice rozumí a byl schopen zvolené metody propojit do výsledného řešení. Ale způsob, kterým toto
prezentuje čtenářům, je nešťastný. Krátké odstavce stručně referující implementační a technické detaily časti
bez bližšího vysvětlení čtenáři, který není expert, mnoho neřeknou. 

5. Formální úprava technické zprávy 80 b. (B)
 Proti formální úrovni zprávy nemám námitek. Slovenský jazyk dokáži posoudit jen omezeně, ale jeho použití

v textu se mi zdá v pořádku. Vážnější formální prohřešky jsem v textu nezaznamenal.
6. Práce s literaturou 85 b. (B)
 Literatura je volena vhodně vzhledem k tématu práce a v textu řádně citována.
7. Realizační výstup 85 b. (B)
 Výsledkem je funkční realizační výstup podle zadání. Považuji jej za zdařilý a hodnotil bych jej jako výborný,

pokud by mi v něm nechyběly možnosti používat simulované prvky.
8. Využitelnost výsledků
 Přes uvedené nedostatky považuji práci za potenciálně přínosnou pro každého, kdo by zvažoval řešit vlastní

SmartHome. Představuje metody, technologie a aplikace, které jsou vhodné pro tyto systémy.
9. Otázky k obhajobě
 Tvrdíte, že tento systém se řadí i mezi systémy používající tzv. Big Data. Můžete toto diskutovat a říct, co

a kde generuje extrémně velká data?
Proč jste do práce nezahrnul i simulované senzorické prvky?

10. Souhrnné hodnocení 75 b. dobře (C)
 Po zvážení všech kladných a záporných stránek této práce nakonec hodnotím průměrným stupněm C.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 3. června 2021

 Zbořil František, doc. Ing., Ph.D.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

